
+NVCSY119J327+           
 MUBRX008I216 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D  B R O U M O V 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

SPIS. ZN.: MUBR 12050/2018 /ST/MA 
Č.J.: PDMUBR  12507/2018 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Kamil Matěj 
491 504 335 
matej@broumov-mesto.cz 

DATUM: 20.4.2018 
 

 

STANOVENÍ 

PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Broumov, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako správní orgán příslušný 
podle § 124 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním 
provozu") na návrh, který dne 16.4.2018 podala společnost 

COLAS CZ, a.s., Oblast sever, Petra Jilemnického 21, 530 01 Hradec Králové, Ing. Jaromír Novotný, 
IČO 26177005, Ke Klíčovu 191, 190 00  Praha 9-Vysočany 

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 
a 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 

opatřením obecné povahy o z n a m u j e, že 
 

stanoví 
 

po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje, územního odboru Náchod, dopravního inspektorátu, vydaném pod č.j. KRPH- 
36494/ČJ-2018-050506 ze dne 23. dubna 2018, ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písmene c) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění 
a vyhlášky č. 294/2015 Sb.,  

přechodnou úpravu provozu 

na pozemních komunikacích 

komunikace: silnice č. II/303, silnice č. II/302, silnice č. III/302 3, silnice č. III/303 23, silnice č. 
III/302 4, silnice č. III/303 22 

termín:  od 9.5.2018 - 31.5.2018 

akce: II/303 Pěkov 

z důvodu: zajištění bezpečnosti silničního provozu 

 
za podmínek: 
Dopravní značení proveďte jako: přenosné dopravní značení a přenosné dopravní zařízení 
Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada 
Provedení dopravního značení: retroreflexní 
Platnost úpravy: 09.05.2018 - 31.5.2018 
Důvod: činnosti spojené s prováděn opravy povrchu vozovky silnice č. II/302 v obci Pěkov. 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 2 

 
Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy: 
COLAS CZ, a.s., Oblast sever, Petra Jilemnického 21, 530 01 Hradec Králové, Ing. Jaromír Novotný, IČO 
26177005, Ke Klíčovu 191, 190 00  Praha 9-Vysočany 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích“, III. vydání, schválené MD ČR pod č.j. 21/2015-120-
TN/1, ze dne 12.3.2015, účinností od 1.4.2015  a dle příslušných platných technických norem. 
Veškeré dopravní značení bude provedeno základní velikosti podle TP 66 v reflexním provedení. 
Barevně i provedením musí dopravní značky odpovídat příloze vyhlášky č. 294/2015 Sb., a ČSN EN 12 
899-1, ČSN EN 1463 

2. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 
Přechodné dopravní značky musí být umístěny na sloupcích červeno-bíle pruhovaných, spodní okraj 
přenosné dopravní značky musí být min. 0,6 m nad niveletou vozovky, dopravní značení bude denně 
kontrolováno. 

3. Dopravní značení, případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánku, pokud je 
tento nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle slovního popisu uvedeného v tomto stanovení 

4. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto a po 
ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

5. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace. 

6. Přechodné DZ bude instalováno, odinstalováno a udržováno nákladem žadatele. Instalací a 
odinstalací přechodného DZ nebude poškozováno značení stávající, ani další zařízení a příslušenství 
silnic vč. přilehlých sil.pozemků. V případě jakýchkoliv vzniklých škod, bude toto nákladem žadatele 
neprodleně opraveno do plně funkčního a bezvadného stavu. 

7. V době uzavírky bude provoz odkloněn na určené objízdné trasy doplněné předepsaným a 
schváleným přechodným dopravním značením (viz.předaná situační schémata). Dotčené silnice pro 
přechodné DZ a objízdné trasy : II/303, III/303 22, III/302 3, III/303 23, II/302, III/302 4. 

8. V místě průběhu dokončovacích prací, nebude ohrožována bezpečnost sil.provozu, vozovka silnice 
nebude stavbou znečišťována. 

9. Neprodleně po skončení úplné uzavírky spojené s prováděním prací na opravě silnice II/303 v 
Pěkově (stavba Průtah Pěkovem) a tím zrušení užívání objízdných tras s opravou silnice spojených, 
bude žadatelem za použití vhodného materiálu provedeno doplnění krajnic (vč. hutnění) v úsecích 
vedení objízdných tras na základě upřesnění rozsahu a míst zástupcem Správce. V případě nutné 
potřeby (ohrožení BESIP apod.), budou opravy krajnic žadatelem prováděny průběžně v době užívání 
objízdných tras na základě upozornění Správce (příp. PČR apod.). Veškeré případně potřebné 
činnosti, či vzniklé problémy, se zajištěním obslužnosti silnic v souladu s objízdnými trasami 
(mimořádná údržba atd.), budou žadatelem řešeny s odpovědnými zástupci ÚS KHK, a.s. nákladem 
stavby. 

10. K vyznačení přech. DZ uzavírky a objízdných tras (mimo jiné) je určena odpovědná osoba (Ing. 
Jaroslav Novotný-stavbyvedoucí, tel.733788164, Severní 1502, 517 14 Kostelec nad Orlicí). 
Odpovědná osoba se podílí na následném hlídání dopravního značení a stavu objízdných tras (vč. 
provedení citovaných výše uvedených oprav). Případné poškození silnic vč. příslušenství ohlásí 
odpovědná osoba na Správu silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizaci, středisko 
Náchod. 

11. V místě průběhu dokončovacích prací, nebude ohrožována bezpečnost sil.provozu, 
vozovka silnice nebude stavbou znečišťována 

12. Po osazení přechodného dopravního značení a před započetím prací nutno informovat orgán policie. 
Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem stanoveným 
v rozhodnutí silničního správního úřadu jako den ukončení částečné uzavírky silnice, musí být 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 3 

 
dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství silnice uvedeny do původního stavu 
a tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu orgánu a orgánu policie. Osazení dopravního 
značení zajistí COLAS CZ, a.s., Oblast sever, Petra Jilemnického 21, 530 01 Hradec Králové, Ing. 
Jaromír Novotný, IČO 26177005, Ke Klíčovu 191, 190 00  Praha 9-Vysočany, tel.: 733 780 164. 

13. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit okamžité 
osazení stanoveného dopravního značení. 

14. Přechodná úprava provozu je realizována v souladu s pravomocným rozhodnutím silničního 
správního úřadu Náchod o povolení uzavírky. 

  

Odůvodnění: 

Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu, při plánované uzavírce silnice č. II/303 v obci Pěkov z 
důvodu opravy povrchu silnice č. II/303 je nutná přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích 
ve správním obvodu MěÚ Broumov. 
Na tuto úpravu byla vypracována jednoduchá projektová dokumentace, která byla odsouhlasena 
příslušným orgánem Policie České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, 
územním odborem Náchod, dopravní inspektorát, vydaném pod č.j. KRPH- 36494/ČJ-2018-050506 ze 
dne 23. dubna 2018, a projednána s vlastníkem komunikace č.j. SSKHK/SS/3480/2018-změna ze dne 
25.4.2018.  
Správní orgán stanovil přechodnou úpravu provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním 
provozu na základě podnětu společnosti COLAS CZ, a.s., Oblast sever, Petra Jilemnického 21, 530 01 
Hradec Králové, Ing. Jaromír Novotný, IČO 26177005, Ke Klíčovu 191, 190 00  Praha 9-Vysočany, tel.: 
733 780 164 

 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu 
nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li 
o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek 
nebo námitek. 
Toto opatření bude dále vyvěšeno na úředních deskách měst Meziměstí a Teplice nad Metují a obcí 
Hejtmánkovice, Jetřichov a Vernéřovice, které tímto žádáme o zveřejnění. 
 

 

 
 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 4 

 

 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 5 

 

 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 6 

 

 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 7 

 

 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 8 

 

 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 9 

 

 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 10 

 

 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 11 

 



Č.j. PDMUBR  12507/2018 str. 12 

 
 
 
        Otisk úředního razítka 
Kamil Matěj    v.r. 
referent odboru stavebního úřadu 
 a územního plánování  
Městský úřad Broumov 
 
 
 
  

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 

COLAS CZ, a.s., Oblast sever, Petra Jilemnického 21, 530 01 Hradec Králové, IDDS: 4indfqd 
Město Broumov, IDDS: mdubzhy 
Obec Hejtmánkovice, IDDS: qp5bs7s 
OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 
OBEC VERNÉŘOVICE, IDDS: 6zdbkda 
Město Meziměstí, IDDS: 2pjb4h5 
MĚSTO TEPLICE NAD METUJÍ, IDDS: bfdba37 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
MĚSTO NÁCHOD, Městský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gmtbqhx 
 


		2018-04-26T13:37:56+0200
	referent odboru stavebního úřadu a územního plánování, Městský úřad Broumov




